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Таблица 1
№
пп

1
1

2

3

4

5

6

Наименование,
вид работы

2
Теория поля
(учебное пособие)
Способ оценки ин-
теллектуальных
возможностей че-
ловека и результа-
ты исследований
(статья)
О необходимости
уточнения норма-
тивных требова-
ний безопасности
к котлам с рабочим
давлением пара до
0,07 МПа (статья)
Об опасности
упусков воды в
котлах с рабочим
давлением до
0,07 МПа (статья)

Об опасности вы-
броса воды через
предохранитель-
ный клапан паро-
вого котла малого
давления (статья)
Математическая
модель выброса
воды из парового
котла при сраба-
тывании предо-
хранительного кла-
пана (статья)

Фор-
ма

3
печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

Выходные
данные

4
Орел: ОрелГТУ, 2005

Ж. Образование и обще-
ство.- М.: Новые
технологии, 2001 .-№ 1.

Ж. Безопасность жизне-
деятельности.- М.: Но-
вые технологии, 2003.-
№4.

Ж. Безопасность жизне-
деятельности.- М.: Но-
вые технологии, 2003 .—
№4.

Ж. Безопасность жизне-
деятельности.- М.: Но-
вые технологии, 2003.-
№ 7 .

Ж. Известия ОрёлГТУ.
Естественные науки. -
Орёл: ОрёлГТУ, 2003. -
№ 1-2.

Объ-

ём, п/л

5
5,4/
1,8

0,12

0,28/
0,1

0,42/
0,14

0,56/
0,14

0,72/
0,24

Соавторы

6
Поландов Ю.Х.,
А.В.Заика

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .

Поландов Ю. X.,
Иванов С В . ,
Пахомов С.Д.

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .



Продолжение таблицы
1
7

8

9

10

11

12

13

2
Третья формула
для расчёта дис-
персии и корреля-
ционного момента
(статья)
Исследование
упуска воды в па-
ровом котле мало-
го давления ВКВ-
300Л(статья)
Обоснование вы-
бора предохрани-
тельных клапанов
для класса паро-
вых котлов с рабо-
чим давлением па-
ра до 0,07 МПа из-
быточных (статья)
Взрывы в топках
паровых котлов
малого давления,
работающих на
жидком топливе
(статья)
Технология оценки
взрывобезопасно-

сти технологиче-
ского оборудова-
ния, (статья)
Модель выброса
воды через предо-
хранительный кла-
пан в паровых кот-
лах малого давле-
ния (статья)

Технология оценки
взрывобезопасно-
сти технологиче-
ского оборудова-
ния
(статья)

1
3

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

4
Ж. Известия ОрёлГТУ.

Естественные науки. -
Орёл: ОрёлГТУ, 2003. -
№ 1-2.

Известия ОрёлГТУ. Се-
рия «Естественные нау-
ки».- Орел: ОрёлГТУ,
2003.-№3-4.

Ж. Безопасность жизне-
деятельности.-М.: Новые
технологии, 2004.- №12.

Ж. Безопасность жизне-
деятельности.- М.: Но-
вые технологии, 2005.-
№1.

Ж. Тяжелое машино-
строение, 2006. - № 2

Материалы IV Между-
нар. науч.-практ. конф.
«Моделирование. Тео-
рия, методы и средства»,
г. Новочеркасск, 9 апр.
2004 г.- Новочеркасск:
ЮРГТУ, 2004.
Материалы Междунар.
науч.-практ. конф. «Про-
изводство и ремонт ма-
шин»», г. Ставрополь,
26.02.2005 г.- Ставро-
поль: СГАУ, 2005.

5
0,12/
0,06

0,14/
0,04

0,14/
0,05

0,32/
0,1

0,24/
0,12

0,2/
од

0,14/
0,07

6
Поландов Ю. X.

Поландов Ю.Х.,
Иванов СВ.,
Марков С. С.

Поландов Ю.Х.,
Иванов СВ.,
Марков С. С,
Пахомов
с. д.

Поландов Ю.Х.,
Иванов СВ.,
Марков С.С.

Поландов Ю.Х.

Поландов
Ю.Х.

Поландов Ю.Х.



Продолжение таблицы 1
1
14

15

16

17

2
Результаты экспе-
риментальных ис-
следований стати-
ческих характери-
стик предохрани-
тельных клапанов
(статья)
Роль регионально-
го центра интел-
лектуальной соб-
ственности в раз-
витии инноваци-
онной деятельно-
сти региона
(статья)

О повышении ин-
теллектуального
уровня человека
весной (тезисы)

О выбросе воды
через предохрани-
тельный клапан в
паровых котлах
малого давления
(тезисы)

3
Печ

Печ

печ.

печ.

4
Материалы II Междунар.
науч.-технич. конф.
«Механика неоднород-
ных деформируемых тел:
методы, модели, реше-
ния», г. Севастополь,
25.09.2005 г.-ОрелГТУ.
Повышение эффективно-
сти использования объ-
ектов интеллектуальной
собственности в управ-
лении инновционно-
инвестиционными про-
цессами / Под общей
ред. В. А. Голенкова,
Ю.С. Степанова. - М.:
Машиностроение-1,
Орел: ОрелГТУ, 2005.-
136 с.

Тезисы докладов девятой
международной научно-
методической конферен-
ции «Качество инженер-
ного образования». —
Брянск: БГТУ (БИТМ),
2000.
Тезисы докладов девятой
международной научно-
технической конферен-
ции студентов и аспи-
рантов «Радиоэлектро-
ника, электротехника и
энергетика».- М.:
МЭИ(ТУ), 2003.

5
0,3

0,35/
0,1

0,12/
0,04

0,12/
0,06

6
Поландов Ю.Х.
Иванов СВ.,
Марков С.С.

Поландова Л.И.,
Новикова Т.С.

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .

Иванов СВ.

Соискатель

Список верен: ^ f

Заведующий кафедша

\\ Г С

Ученый секретарь|учейо|"О совета, ' \*г

В.А. Гордон

_ К.В. Подмастерьев

2
«25» марта 2006 г.



список
научных трудов

№
пп

1
1

2

3

4

5

6

Наименование,
вид работы

2
О влиянии сезон-
ности на успе-
ваемость студен-
тов (тезисы)

О повышении ин-
теллектуального
уровня человека
весной (тезисы)

Способ оценки
интеллектуаль-
ных возможно-
стей человека и
результаты ис-
следований (ста-
тья)
О выбросе воды
через предохра-
нительный кла-
пан в паровых
котлах малого
давления (тезисы)

О необходимости
уточнения норма-
тивных требова-
ний безопасности
к котлам с рабо-
чим давлением
пара до 0,07 МПа
(статья)
Об опасности
упусков воды в
котлах с рабочим
давлением до 0,07
МПа (статья)

Фор-
ма

3
печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

Выходные
данные

4
Тезисы докладов всерос-
сийской молодежной кон-
ференции «24 Гагаринские
чтения».- М.: МАТИ (ТУ),
1998.
Тезисы докладов девятой
международной научно-
методической конференции
«Качество инженерного
образования». - Брянск:
БГТУ (БИТМ), 2000.
Образование и общество.-
М.: Новые технологии,
2001.-№1.

Тезисы докладов девятой
международной научно-
технической конференции
студентов и аспирантов
«Радиоэлектроника, элек-
тротехника и энергетика» .-
М.: МЭИ(ТУ), 2003.
Безопасность жизнедея-
тельности.- М.: Новые тех-
нологии, 2003.- № 4.

Безопасность жизнедея-
тельности.- М.: Новые тех-
нологии, 2003 .-№ 4.

Объ-

ём, п/л

5
0,14/
0,07

0,12/
0,04

0,12

0,12/
0,06

0,28/
0,1

0,42/
0,14

Соавторы

6
Иванов СВ.

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .

Иванов СВ.

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .



1
7

8

9

10

11

12

13

2
Об опасности вы-
броса воды через
предохранитель-
ный клапан паро-
вого котла малого
давления (статья)
Математическая
модель выброса
воды из парового
котла при сраба-
тывании предо-
хранительного
клапана (статья)
Третья формула
для расчёта дис-
персии и корре-
ляционного мо-
мента (статья)
Модель выброса
воды через пре-
дохранительный
клапан в паровых
котлах малого
давления (статья)
Взрывы в топках
паровых котлов
малого давления,
работающих на
жидком топливе
(статья)
Обоснование вы-
бора предохрани-
тельных клапанов
для класса паро-
вых котлов с ра-
бочим давлением
пара до 0,07 МПа
избыточных (ста-
тья)
Исследование
упуска воды в па-
ровом котле ма-
лого давления
ВКВ-300Л (ста-
тья)

3
печ.

• V

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

4
Безопасность жизнедея-
тельности.- М.: Новые тех-
нологии, 2003.-№ 7.

Известия ОрёлГТУ. Есте-
ственные науки. № 1-2,
2003. Орёл, Изд-во Орёл-
ГТУ.

Известия ОрёлГТУ. Есте-
ственные науки. № 1-2,
2003. Орёл, Изд-во Орёл-
ГТУ.

Материалы IV Между нар.
науч.-практ. конф. «Моде-
лирование. Теория, методы
и средства», г. Новочер-
касск, 9 апр. 2004 г.- Ново-
черкасск: ЮРГТУ, 2004.
Безопасность жизнедея-
тельности.- М.: Новые тех-
нологии, 2005.- №1.

Безопасность жизнедея-
тельности.-М.: Новые тех-
нологии, 2004.- №12.

Известия ОрёлГТУ. Серия
«Естественные науки».—
Орел: ОрёлГТУ, 2003.-№3-
4.

5
0,56/
0,14

0,72/
0,24

0,12/
0,06

0,2/
0,1

0,32/
од

0,14/
0,05

0,14/
0,04

6
Поландов Ю. X.,
Иванов С В . ,
Пахомов С.Д.

Поландов Ю. X.,
Иванов С В .

Поландов Ю. X.

Поландов
Ю. X.

Поландов Ю.Х.,
Иванов СВ.,
Марков С.С.

Поландов Ю.Х.,
Иванов СВ.,
Марков С. С,
Пахомов
С. Д.

Поландов Ю.Х.,
Иванов С.В.,
Марков С. С.



1
14

2
Технология оцен-
ки взрывобезо-
пасности техно-
логического обо-
рудования
(статья)

3
печ.

4
Материалы Междунар. на-
уч.-практ. конф. «Произ-
водство и ремонт машин»»,
г. Ставрополь, 26.02.2005
г.- Ставрополь: СГАУ,
2005.

5
0,14/
0,07

6
Поландов Ю.Х.

Соискатель

Список верен:
Заведующий кафедрой

Ученый секретарь ученого совета

В.А. Гордон

.В. Подмастерьев

2005 г.


